13/02/2023 12:07 https://sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1345030

https://sipac.ufba.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=1345030 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

FACULDADE DE DIREITO

PORTARIA Nº 382 / 2023 - FADIR (12.01.22)

Nº do Protocolo: 23066.006868/2023-59
Salvador-BA, 07 de fevereiro de 2023.

A Vice-Diretora no exercício da Diretoria da Faculdade de Direito da Universidade
Federal da Bahia, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º - Constituir Comissão de Seleção da Especialização em Direitos Humanos
e Contemporaneidade na Modalidade a Distância da UFBA/UAB, nos termos da
CHAMADA Interna 01/2023, composta pelos docentes Leandro Reinaldo da
Cunha, Andréa Presas Rocha e Daniel Oitaven Pearce Pamponet Miguel para, sob
a presidência do primeiro, conduzir as etapas do referido processo seletivo
diretamente relacionadas aos propósitos do Sistema Universidade Aberta do
Brasil.

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

MONICA NEVES AGUIAR DA SILVA
Vice-Diretora, em exercício

(Assinado eletronicamente em 07/02/2023 08:08 )
MONICA NEVES AGUIAR DA SILVA

VICE-DIRETOR - SUBSTITUTO
FADIR (12.01.22)

Matrícula: 1225685

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufba.br/documentos/
informando Tipo de Assinatura: Assinado com senha, número: 382, ano: 2023, tipo:

PORTARIA, data de emissão: 07/02/2023 e o código de verificação: fe8da07c3b

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf